
SEMAS • ANAJATUBA

FOLHA,

ROSRfCA K

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

ERRATA AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 005/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para  a prestação de serviços de construção

de um Centro Muitiuso para crianças e adolescentes no Município de Anajatuba/MA.

ONDE SE LÊ: pelo valor global de R$ 548.092,55 (Quinhentos e quarenta e oito mil. noventa

e nove reais e cinquenta e dnco centavos).

LEIA-SE: pelo valor global de R$ 548.092.55 (Quinhentos e quarenta e oito mil, noventa e dois

reais e cinquenta e cinco centavos).

Anajatuba/MA, em 06 de outubro de 2023.

PEREIRANAIARABAI

Presidente da CPL

djD Ma^ví/)
ARlA DO RO O PEREIRA MARTINST}E JESUS

Membro da CPL

1

'Á

Ml^EL RODRKlfUES ÒÂRDOSO
•J Membro áa CPL

comíssAo permanente de UCrTAÇAO
Ru8 Benedrto Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anajatuba.ina.gov.br



SEMAS'A

folha,

R02r?!CA

v-Y5y

K.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

ERRATA AO RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS 005/2023

O Resultado de Julgamento da Licitação publicada no Diário Ofícial do Município, Edição:

622/2023, no dia 05 de outubro de 2023, tendo por objeto o Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de construção de um Centro Multiuso para crianças

e adolescentes no Município de Anajatuba/MA .

ONDE SE LÊ: peb valor global de R$ 548.092,55 (Quinhentos e quarenta e oito mil, noventa e

nove reais e cinquenta e cinco centavos).

LEIA-SE: pelo valor global de R$ 548.092,55 (Quinhentos e quarenta e oito mil, noventa e dois

reais e cinquenta e dnco centavos).

Anajatuba/MA, em 06 de outubro de 2023.

Presidente da CPL

Membro da CPL

9 7
Ivvv

1

KtUE^RODf^l^ES
Membrofda CPL

kmosó'

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000. Anajatuba - MA

www.analatuba.iTia.gov.br



SEMAS-ANAja
folha

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedrto Leite. 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Á Senhora

MARIA LUCILANDIA DOS SANTOS MENDES

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA

Senhora Secretária,

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do

julgamento da TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023, objetivando a Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de construção de um Centro Multiuso para crianças

e adolescentes no Município de Anajatuba/MA..

Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata

da Sessão Pública, solicitamos a Vossa Excelência  a HOMOLOGAÇÃO do resultado desta

licitação à lldtante vencedora do certame, conforme descrito abaixo, por ter sido avaliada e

julgada como mais vantajosa para a Administração.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n°

30.839.331/0001-80, localizada na AVENIDA DOS HOLANDESES. N“ 06. SALA 528, ED. TECH

OFFICE, PONTA D’ AREIA, SÃO LUfS/MA

Valor Total Adjudicado: R$ 548.092,55 (Quinhentos  e quarenta e oito mil, noventa e dois reais

e cinquenta e cinco centavos).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que o

preço ofertado está em conformidade com o praticado no mercado, o que satisfaz as exigências
legais.

Anajatuba/MA, em 06 de outubro de 2023.

NAIARA BARBOSA PEREÍM
Presidente da CPL

Portaria n® 014/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anaiatiJbe.ina.gov.br



SEMAS -ANAJAIuu.
FOLHA_Vy*
rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 005/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de

Assistência e Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições legais, considerando as

informações constantes no Termo de Adjudicação da TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023, que

tem por objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de

construção de um Centro Multiuso para crianças e adolescentes no Município de Anajatuba/MA..

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: CGS CONSTRUÇAO E

GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 30.839.331/0001-80, localizada na

AVENIDA DOS HOLANDESES, N° 06, SALA 528, ED. TECH OFFICE, PONTA D’ AREIA, SÃO

LUlS/MA, pelo vatar global de R$ 548.092,55 (Quinhentos e quarenta e oito mil. noventa e dois

reais e cinquenta e cinco centavos).

Anajatuba/MA, em 06 de outubro de 2023.

^ MARIA l DIA DOS SANTOS MENDES
Secretária Muniéipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Decreto n® 239/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Beoedito Leite. 868, Centro. CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anajatuba.ma.gov.br



SEMAS -ANAJAiu.^

FOLHA

RÜBRICA ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N** 005/2023
k.

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, por intermédio da Secretária

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, designada pelo Decreto n® 239/2022, toma

público 0 resultado da homologação da licitação em epígrafe visando a Contratação de empresa

espedalcada para a prestação de serviços de construção de um Centro Multiuso para crianças

e adolescentes no Município de Anajatuba/MA., cujo objeto foi homologado à empresa: CGS

construção E GESTAO de serviços LTDA, inscrita no CNPJ de n® 30.839.331/0001-80,

localizada na AVENIDA DOS HOLANDESES. N® 06. SALA 528. ED. TECH OFFICE, PONTA D’

AREIA SAO LUÍS/MA. pelo valor global de R$ 548.092,55 (Quinhentos e quarenta e oito mil.
noventa e dois reais e cinquente e cirvco centavos). Considerando que o critério de julgamento

determinado foi do tipo Menor Preço Global, declaro então a empresa supracitada acima como

vencedora da TOMADA DE PREÇOS N® 005/2023.

/Viajatuba/MA, em 06 de outubro de 2023.

L IDiA DOS SANTOS MENDESMARIA LU

Secretária Municipal de /^slstônda e Desenvolvimento Social
Decreto n® 239/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anaj^uba.ma.gov.br



OIARIO oficial • NÚMERO: 6230023 - 06/10/2023PREFBTURA MUNICIPAL OEANAJATUBA/MA | TERCEIROS ) ISSN 2764-7216

SECRETARIA DE AOMÍNISTRAÇAO • LiCrTAÇAO - AVISO DE INTENÇAO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2023.10.06.0017/2023 ScMAS -ANAJATÜBA

folha f-j>
P.ÚBRÍCA 1^,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATÜBA - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO E LAZER, Processo Administrativo n® 2023.10.06.0017, toma
público, em obediência ao disposto no Art. 5® do Decreto Federal n® 7.892/2013, e suas alterações. Lei
Federal 10.024/2019, combinado cora o Decreto Municipal n® 022/2021, na competência de ÔRGÂO
GERENCIADOR, registra sua INTENÇAO DE REGISTRO DE PREÇOS - IRP no âmbito Municipal, bem
como convida os Órgãos e entidades interessadas em participar, na condição de Órgão Participante, do
Registro de Preços, para futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de confecção e impressão de material gráfico e personalizados, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer de Anajatuba - MA,
mediante realização de licitação pública nâ modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item. Os
órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar ofício para
Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Anajatuba, situado na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
Anajatuba - Ma, Cep: 65.490-000, manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado,
devidamente acompanhado de: 1 - Planilha com descrição dos itens e quantitativos estimados. 2 - A
manifestação de interesse em participar do registro de preços. Implicará em concordância com o objeto e
condições da licitação. 3-0 encaminhamento de documentação incompleta ou o pedido intempestivo,
implicará na não inclusão do órgão no Registro de Preços. 4 - Prazo para manifestação de interesse em
participar do presente Registro de Preços: será de oito dias úteis, a partir da INTENÇAO DE REGRISTRO
DE PREÇO - IRP, conforme Art. 4®§ r-A do Decreto Federal n“ 7892/2013 e suas alterações. 5 - Prazo de
vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) Meses. Maiores informações poderão ser obtidas no Setor
de Compras da Prefeitura Municipal de Anajatuba - Ma, localizada na Rua Benedito Leite, 868 - Centro -
Anajatuba - Ma. Anajatuba - MA, 06 de outubro de 2023. MATHEUS REIS DOS SANTOS. Coordenador de
Compras e Pesquisa Preliminar de Preços. Decreto n° 219/2022.

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO • RESULTADO DE
HOMOLOGAÇÃO: 005/2023

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 005/2023

O MUNICiPlO DE ANAJATUBA/MA- Estado do Maranhão, por intermédio da Secretária Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social, designada pelo Decreto n® 239/2022, toma público o resultado da
homologação da licitação em epígrafe visando a Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de construção de um .Centro Multiuso para crianças e adolescentes no Município de
Anajatuba/MA., cujo objeto foi homologado à empresa: CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO DE SERVIÇOS
LTDA. inscrita no CNPJ de n® 30.839.331/0001-80, localizada na AVENIDA DOS HOLANDESES. N® 06.
SALA 528, ED. TECH OFFICE, PONTA D' AREIA. SÃO LUÍS/MA, pelo valor global de R$ 548.092.55
(Quinhentos e quarenta e oito mil, noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos). Considerando que o
critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço Global, declaro então a empresa supracitada
acima como vencedora da TOMADA DE PREÇOS N® 005/2023. /Viajatuba/MA, em 06 de outubro de
2023. MARIA LUCILÃNDIA DOS SANTOS MENDES. Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social. Decreto n® 239/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNOA SOCIAL - EXTRATO DE CONTRATO ■ EXTRATO DE CONTRATO N*
0310.003/2023

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 015/2023

CONTRATO N® 0310.003/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social  e a empresa P. I. C. ARAÚJO LTDA, CNPJ n®
16.634.005/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros
alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifruti, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

a^EI
•"J80.333--em 06/10/2023 16:40:45 -IPcomn*: 192.168.1.35 \

/^tentkaçio em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficiat.php?kl=858  [
B

Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes • CPF:

h

7/10www.anajatuba.ma.gov.braDOM
" -1 W"


